ibid. Cur metuendi sint boni, non mali, 1239, 1270.

Timore qui bona agit, a malo penitus non recessit, 20. Timor bonus quis, 124. Timor sanctorum qualis, 137, 139, 1030. Via Dei a timore incipit, 133. Timor Dei omnem alium expellit timorem, *ibid.* Sancti de domitis vitis cum timore gaudent, 138. Timor Dei in vita excludit timorem diaboli in morte, 203. Anchora cordis est pondus timoris, 208. Qui temporalium damnorum metu iustitiam deserunt, incident in aeterna mala, 225. Timor extremi iudicii quantum utilis ad salutem, 270. Timor a peccato nos suscitare non valet, 317. Timor non reddit Deo digna pro eius donis obsequia, 318. Timor ex consideratione disrectionis divinae penetrat animam, 350. Quis a timore liber, 353. Qui per timorem Deo servit, non potest esse iustus, 356. Timor Dei donum eius est, 320. Timor Dei est initium sapientiae, 610. Timores nocturni qui sint, 638. Timoris Dei quanta vis ad omnium contemptum persuadendum, 693. A timore proficitur ad amorem, 722. Timor sanctorum ex incertitudine perseverantiae, 768. Deus prius timore iudicii nos castigat, postea celestis dulcedinis consolatione nos reficit, 868. Sonus de ore Dei est vis timoris de superna aspiratione irruens, *ibid.* Timor divinus est filii fundamentum, 903. Deus pravis motibus cordis claustra inspirata formis obicit, 915. Quem Deus conculcit timore, tenet, 920. Timor speljungendus, 932, 994, 1030, 1091. Spes nostrae praesumptionis morsum habeat timoris, 1090. Timor alius castus, alius servilis, 1134. Timor et poenitentia sanctorum mala praeterita abducunt, 1203, 1233. Timore et vigilantia munimur, 1306. Timoris Dei utilitas et effectus, 1354. A timore ad sapientiam ascenditur, 1380. Timor Domini sine pietate nullus est pretii apud Deum, *ibid.* Timoris et humilitatis distinctio, 1234. Timor Domini qualis sit, 1380.

Timotheus, cur a sancto Paulo non fuerit sautus, 870, 1449.

Tincturae mundissimae, quae sint, 599.

Tinea carnis est concupiscentia, 171, 539. Tinea sine sonitu damnum faciens, quid significet, 171, 189. Tinea donum suam aedificans corrumpendo haereticum designat, 57.

Tonitruum, quid significet, 938.

Topazium unde dictum, et quid significet, 597.

Tormenta plerisque cruciant, sed non emendant, 214. Tormenta quosdam a perditis moribus non compefcunt, 839.

Torcular Ecclesiae calcare, quid sit, 326.

Torpentes quod latuit, sentibus subtilius innotescit, 259.

Torporem excludit sanctorum fiducia, 314. Per umbram torpor frigidae mentis significatur, 1077. Torpor teporis angustia est, 1379. Torpor ad poenitentiam increpatur, 1402.

Torques praemium est fortitudinis, 1017.

Torrentis cur reprobos significet, 224.

Fluvius torrentis quid significet, 477, 1081.

Torrentes aurei quid significent, 509.

Torrentes unde fiant, 617. Deserta torrentium quid sint, 652. Qui Dominus fontes et torrentes diruperit, 1088.

Tranquillitas mentis fit unius desiderio patriae celestis, 129. Unde amor tranquillitatis, 133. Quae illi tranquillitas

persistere nequeunt, seipsa confundunt, 289.

Transfigurati Christi, cur vestimenta facta sint alba sicut nix, 1051.

Transitoria quomodo considerent boni et mali, 28. Transeuntibus in mundo prosperitas temporalis videtur vils, 496. Homines in vita transeunt, in morte pertranseunt, 789. Transiens mente ab hoc saeculo servare Deo appetit, 1196. Qui dicitur Dominus servis suis transiens ministrare, 1482. Quid sit transire Dominum, *ibid.*

Translatio septuaginta Interpretum citatur, 1233. Item Aquilae, Theodotionis et Symmachii, *ibid.* V. Scriptura sacra.

Trecentenarius numerus millium Gedeonis quid significet, 990.

Tribulationum diversa genera, sive honorum, sive malorum, 12. Praenuntia tribulationis est laetitia satietatis, 47. Stultus contra Deum loquitur, qui se innocentem affligi conatur, 52. Consolatio magna in tribulatione, 80. Tribulatio nocte significatur, 114. Conterit nos Deus, conterit et diabolus, diversis exitibus, 219. Cur gaudent sancti in ardentis et duris vitae huius laboribus, 217. Nunc per tribulationem seritur, ut post gaudii fructus metatur, 356. Cur conjugibus inest carnis tribulatio, 403. Tribulationes per aquam signantur, 607. Tribulationes in fine mundi quales, 612. Tribulationis symbola, 675. Deus tribulationes consolationibus condit ne vincamur, 822. Tribulatio aures aperit, 845. Prosperitatibus intersertae tribulationes hominibus utiles, 863. Senescente mundo, tribulationes cum temporibus crescunt, 1115, 1439. Tribulatio temporalis gladii nomine signatur, 1123. Praesentis tribulationes futurae iudicis irae praecones, 1439. Ultima tribulatio multis tribulationibus praevenerit, 1612. V. Adversitas, Afflictio, Tristitia, Persecutio, Flagellum.

Tricenarius numerus perfectio, 1365.

Tricenarius numerus ad activam et contemplativam vitam pertinet, *ibid.*

Triginta fructus afferre, quid sit, 1338.

Trinitatis unitas in Scriptura demonstrata, 948, 949, 1345. Post resurrectionem beati distincte Trinitatem agnoscunt, 964. Dissimulata sanctae Trinitatis fide, scientia se ularis tacuit, 1038. Amore sanctae Trinitatis accensi electi, etiam sub veteri Testamento, 1343. Utrisque tam veteris, quam novi Testamenti iustus fides Trinitatis revelata, 1345, 1409. Trinitatem cum prophetis praedicarent, populus ignorabat, solum Decalogum sciens in lege, 1347. Patres veteris Testamenti Trinitatis mysterium aperte non praedicarunt, *ibid.* Quod Christianis omnibus innotuit, *ibid.* Trinitatis Dei unitas fides, 1396. Abraham tribus angelis susceptis, quasi uni locutus, Trinitatem in unitate signavit, 1308. Locus sapientiae Pater est, locus Patris sapientia, 605.

Tristitia saepe gravitatem cordis sequitur, 33. Tristitia ex tentatione, Dei misericordiam pro nobis exorat, 304. Tristitia quae secundum Deum, et quae sit secundum carnem, 486. Tristitia sanctorum est displicere se Deo, *ibid.* Tristitia solet oriri ex ira, 1036. Tristitia ad avaritiam derivatur, *ibid.* Tristitia, quae sint filiae, 1035. Tristitia tentationes, quales sint, 1036.

Tubae duae argentae ductiles a Moysae factae, quid significent, 962.

Clangor concisus earum, quid signet, 963. Tubam clangere, quid sit, 1026. Quid sit enim tubae clangorem non metuer, *ibid.* Quid sit sonare clangorem tubae, 1034.

Tumor cavendus impendendo proximis bona, 341. Tumor de singulari sapientia gloriantis modeste comprehenditur, 359. Prima species tumoris, bonum a semetipso se habere sibi credere, 736. Secunda, sibi pro suis meritis datum, 737. Tertia, bonum aliquod falso sibi tribuere, *ibid.* Quarta, sibi soli, despectis caeteris, illud videri, *ibid.* Obstacle veritatis est tumor mentis, 745. V. Superbia, Gloria vana.

Tumultus cordis est vis magni clamoris, 146. Exteriores tumultus nunquam ad interiora iustorum perveniunt, 390.

Tunica usque ad talum, est opus bonum usque ad consummationem, 1346. Praecipuum de dividendis cum proximo duabus tunicis, quid innuat, 1321.

Turturi et columbae sacrificatis gntur secabatur, sed non penitus abscindebatur, 195. Turturis nidus, quid sit, 629. Quid per duos turtures significetur, 1048. Turturis caput ad pennulas retorqueri in sacrificio, quid sit, 1227.

Tympanum significat corporis macerationem, 1097. Et abstinentiam, 1238.

Tyrannus, quis dicatur, 408. Tyrannum in corde sustinere, quid sit, 821. Tyrannorum superbia, 997.

U

Ubera duo Ecclesiae, quid significant, 767. Ex uberibus lac esse elicendum, non sanguinem, quid sit, 677.

Ulmus significat viros aetate saecularibus servientes, 1523. Pili si spirituales viros alant, vitem cum botris portant, *ibid.*

Ullio injuriam, exemplo Christi, non facienda, 1308.

Umbilicum praecipere in die ortus, quid sit, 1056. Luxuria est in umbilico, *ibid.*

Umbræ mortis, quid sit, 116, 376, 791, 1078. Umbræ comparantur dies hominis, 272, 390. Umbræ mortis erat legis du illa, 376. Umbræ mortis est prava operatio, 377. Quid sit umbram mortis in lucem produci, *ibid.* Homo velut umbræ fugit, 390. Quid per umbram Scriptura significet, 1077. Mors carnis est umbræ mortis, 1078. Umbræ sive obumbratio multa significat, 1077, 1078. Umbræ diaboli sunt iudicii, 1080. Umbræ umbram diaboli protegat, *ibid.* 1081.

Umbraculum custodia, quid significet, 367.

Unanimitas in mente et in opere servanda, 1411. Unanimitas per chorum significata, 1238.

Undecimum bestiae coram, quid significet, 1061. Numerus undecimus culpam signat, *ibid.* Hora undecima, quid significet, 1511, 1512.

Undenarius numerus significat peccatum, 1061.

Unctio per Spiritus sancti effusionem in discipulos facta est, 1535.

Unquentorum odoribus signatur virtutum opinio, 1151, 1396. Quid sit unguento pedes Domini ungere, *ibid.*

Ungula equi, quid significet, 1020. Quid sit unguila terram fodere, 1021, 1023, 1031.

Unitas Ecclesiae, sine qua, quis penas patiens, martyr fieri non potest, 673. Unitas bona, et unitas mala, 1106

Perversos unitas corroborat, dum concordat, *ibid.* Sit unitas in fide, ut etiam servetur mentium in opere, 1411.

Universitatis nomine quæ signatur, 190. Universitas septenario numero designatur, 15, 97, 733, 1450. Designatur quoque millenario, 289, 538, 1059. Item et numero duodenario universitas exprimitur, 363.

Urbanitas appellatur mentis perversitas, 360.

Urias interpretatur lux mea Dei, 94. Judaicum populum designat, *ibid.* Ejus historia, quid significet, 93.

Urticæ cogitationum pruriginis significatur, 1081.

Usura auditii verbi prædicationis ab auditoribus exigenda, 1465.

Uva acerba, quid significet, 382.

Uxor non est docere virum, 78.

Uxor male suadens est cogitatio carnalis, 98. Uxor ducta carnis voluptatibus significat, 1621. Quomodo quis homo habens uxorem sit tanquam non habens, 1625. Uxorem diligere et odisse qua ratione quis possit, 1628.

V

Vacare Deo, quid sit, 146.

Vaccam macerare, quid sit, 207.

Vaccæ sacrificium cum hyssopo, ligno cedrino, etc. quid significet, *ibid.*

Vaccæ sub arca Domini ad plastrum religatæ, quid significet, 232, 1629.

Vacuos menses ducere, quid sit, 218.

Væ de impiis dicitur, 326. Væ quid significet in Scriptura sacra, 823, 1262. Væ luctum æternum significat, 1262.

Vah sermo exultationis est, 1027.

Vallium nomine signantur humiles, 1517, 1519. Quid sit valles abundare frumento, 1518.

Vanitas cogitationum et elatio mentis, qui resecatur, 70. Vanitatis creatura, qui non volens subdati, 135. Quod præterire potest, vanum est, 225, 275. In vanum animam accipere, qui sit, 250. Vanitas unde dicat, 548. Vanitatis ab iniquitate discrimen, *ibid.* Vanitas ducit ad iniquitatem, *ibid.* Vanitas potest culpa intelligi, *ibid.* Vanitas mentem obnubilat, iniquitas cæcat, 349. Vanitas audacem ex culpa reddit, *ibid.* Et in naturæ motibus effrenat, *ibid.* Vanitas ad levitatem, dolus ad malitiam pertinet, 684. De suis laudibus, vel tacite lætari vetitum est, 706.